CAPUT II

Et placuit mihi *in conspectu tuo* non tumultuose abripere, sed leniter 2
 subtrahere ministerium linguae meae nundinis loquacitatis, ne ulterius
 pueri meditates non legem tuam, non pacem tuam, sed insanias men-
 daces et bella forensia mercarentur ex ore meo arma furori suo.

Et opportune iam paucissimi dies supererant ad vindemiales ferias, et
 statui tolerare illos, ut sollemniter abscederem et redemptus a te iam
 non redirem venalis.

Consilium ergo nostrum erat coram te, coram hominibus autem nisi
 nostris non erat. Et convenerat inter nos, ne passim cuiquam effunderetur,
 quamquam tu nobis *a convalle plorationis ascendentibus* et cantantibus
canticum graduum dederas *sagittas acutas* et *carbones vastatores* adversus
linguam subdolam velut consulendo contradicentem et, sicut cibum as-
 solet, amando consumentem.

Sagittaveras tu cor nostrum caritate tua, et gestabamus verba tua transfixa 3
 visceribus et exempla servorum tuorum, quos de nigris lucidos et de
 mortuis vivos feceras, congesta in sinum cogitationis nostrae urebant et
 absumentes gravem torporem, ne in ima vergeremus, et accendebant nos
 valide, ut omnis ex *lingua subdola* contradictionis flatus inflammare nos
 acrius posset, non extinguere.

Verum tamen quia propter nomen tuum, quod sanctificasti per terras,
 etiam laudatores utique haberet votum et propositum nostrum, iactantiae
 simile videbatur non opperiri tam proximum feriarum tempus, sed de
 publica professione atque ante oculos omnium sita ante discedere, ut
 conversa in factum meum ora cunctorum intuentium, quam vicinum
 vindemialium diem praevenire voluerim, multa dicerent, quod quasi
 appetissem magnus videri. Et quo mihi erat istuc, ut putaretur et dispu-
 taretur de animo meo et *blasphemaretur bonum nostrum?*

CAPITOLUL AL II-LEA
Augustin renunță la profesia
de magistru de retorică

- 2 Am hotărât, *înaintea privirilor tale*¹², că este mai bine să retrag în liniște slujba limbii mele din iarmarocul pălăvrăgelii și să nu mă despart de ea cu mare vâlvă; nu voiam ca acei tineri elevi ai mei, care nu se preocupau nici de legea ta, nici de pacea ta, ci doar de minciunile prostești și de înfruntările verbale din for, să mai cumpere în continuare din gura mea arme care să le întărească nebunia.

Printr-o fericită întâmplare, până la vacanța de toamnă¹³ mai erau doar câteva zile; am hotărât să îndur cu răbdare aceste zile, să merg la școală ca de obicei, dar, odată răscumpărat de tine, să nu mă mai reîntorc la hotărârea de a mă vinde în continuare.